
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 916/2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2014 της Π.Α.Μ.Θ. και 
των   Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης.  

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6477/21-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 
7)Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν:1) Φώτιος Καραλίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 916: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ .ο.ΟΙΚ. 5035/ 20-11-2014  έγγραφό της  έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2014 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2014, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακαλούνται μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2014 της Π.Α.Μ.Θ. και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα:  

ΑΔΑ: 7Α7Π7ΛΒ-ΓΝ2



Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0291.0869.0001 170,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

2.000,00 1.430,00 

2 0311.0711.0001 750,23 

ΔΑΠΑΝΗ  ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΝΤΕΚΑ (11) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
(ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΙΣ, 
 ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΕΣ, ΘΕΜΑΤΑ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΚΛΠ) ΚΑΙ  
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ  
ΝΟΕΜΒΡΙΟ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2014 

56.771,12 0,00 

3 0191.1111.0001 79,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ Α'ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.900,00 200,70 

4 0311.0861.0001 424,35 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΛΥΣΙΕΡΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑ ΚΥ6386 ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΒΑΣΗΣ 
 ΦΡΕΝΩΝ ΡΥΜΟΥΛΚΟΥ ΚΑΙ 
 ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ  ΚΗΥ 7241 

9.979,10 1.430,89 

5 0072.1111.0001 900,31 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
 ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

63.893,00 53.034,69 

6 0192.1111.0001 62,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΑΡΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Β'ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

4.500,00 0,00 

7 0072.0711.0001 1.250,00 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΔΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΕΝΤΟΝΩΝ ΚΑΙΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ 
(ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ , ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΩΝ, 
ΚΛΠ) ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΕΠΕΡΧΟΜΕΝΟΥ 
ΧΕΙΜΩΝΑ ΚΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΡ.3 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
2  ΤΟΥ Ν2685/1999 ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
9 ΤΟΥ Ν3833/2010 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ.  
(ΑΠΟ 15/11/2014 ΕΩΣ 31/12/2014) 

55.087,04 20.160,53 

8 0072.0871.0001 264,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ  
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

6.659,30 5.595,30 

9 0311.0861.0001 122,26 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΝΤΙΖΑΣ 
ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟΥ, ΣΙΑΓΟΝΩΝ ΠΙΣΩ 
ΦΡΕΝΩΝ, ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΤΣΙΜΟΥΧΑΣ 
ΤΡΟΧΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΗΡΑ (ΚΗΥ7153) 

9.979,10 1.308,63 

10 0311.1321.0001 239,44 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 1 ΣΕΤ 
ΣΙΑΓΟΝΩΝ ΦΡΕΝΩΝ ΠΙΣΩ, 2 ΝΤΙΖΕΣ 25.207,82 3.299,42 

ΑΔΑ: 7Α7Π7ΛΒ-ΓΝ2



ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟΥ, 2 ΡΟΥΛΕΜΑΝ 
ΕΜΠΡΟΣΘΙΟΥ ΤΡΟΧΟΥ, 1 
ΤΣΙΜΟΥΧΑΣ ΤΡΟΧΟΥ,  
ΚΑΙ ΛΑΔΙΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΚΗΥ7153 

11 0072.1723.0002 474,99 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ LASER HP LASERJET 
P3015DN CE528A (40ppm) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ. 

25.000,00 21.655,30 

12 0072.1311.0001 849,96 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, RACK 
(ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΑΜΠΙΝΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ) , 
SERVER ROOM (ΔΩΜΑΤΙΟ 
ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΩΝ). 

9.000,00 6.423,55 

13 0391.0871.0001 480,00 
ΑΜΟΙΒΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
(ΙΑΤΡΩΝ ΔΙΕ) ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2014 

53.275,61 48.975,61 

14 0391.0871.0001 600,00 
ΑΜΟΙΒΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
(ΙΑΤΡΩΝ ΔΙΕ) ΓΙΑ ΤΟ 1ο ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2014 

53275,61 48.375,61 

15 0391.0515.0001 890,76 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΕ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ  
ΓΙΑ ΤΟ 1ο ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

5.000,00 712,61 

16 0391.0515.0001 712,61 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΕ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

5.000,00 0,00 

17 0391.0515.0002 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ (ΜΙΚΤΑ 
ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

14.000,00 9.000,00 

18 0072.1723.0002 4.474,13 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ HCM 
PORTAL ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ HCM 
PORTAL (ΑΦΟΡΑ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ- ΑΔΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΤΗΣΙΑ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ) 

25.000,00 17.181,17 

19 0072.0879.0002 4.132,80 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
HCM PORTAL (ΑΦΟΡΑ 60 ΩΡΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ – 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ – ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  

40.000,00 12.588,20 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   916/2014. 

 
 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
    ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: 7Α7Π7ΛΒ-ΓΝ2


		2014-12-09T14:29:52+0200
	Athens




